Diretrizes Orçamentárias para o Exercício de 
2010 e Dispõe sobre abertura de Credito 
Adicional Suplementar. 

Art. 1° - Fica aberto no Orçamento Geral do Município de Santana do Itararé 
para o Exercício de 2010, um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$-
11.020,89 (onze mil, vinte reais e oitenta e nove centavos) para acudir os seguintes 
Programas de Trabalho: 

ÓRGÃO -02- DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO 
UNIDADE - 002 - DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO 
ProjiAtiv.: 8.003 - Precatórios e/ou Sentenças Judiciais 
31.90.91.00.00.00 - 0224 - SENTENCAS JUDICIAIS

[...]

1 - do previsto no inciso III, anulação parcial ou total, § 10, do artigo 43, da Lei 

Federal n`). 4.320 de 17 de março de 1964, mediante o cancelamento do seg inte 

Programa de rfrabalho: 

Parágrafo único. Como cancelamento considerar-se-á o montant 

11.020,89 (onze mil, vinte reais e oitenta e nove centavos) sendo: 

ÓRGÃO -03- DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE 
UNIDADE - 001 - DIVISAO DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE 
Proj./Ativ.: 1.051 - Aquisição de Trator Agrícola 
44.90.52.00.00.00 - 0047 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE